UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 01/2022: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À

SELEÇÃO DE TUTORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

BEM COMO FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTAS

NESSA MODALIDADE (EAD)

HOMOLOGAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do Núcleo de

Interiorização e Educação a Distância - Niead, torna público a Homologação da Banca

Examinadora do Processo Simplificado destinado à seleção de tutores bolsistas para a

educação a distância com referência aos cursos de Licenciaturas em: Biologia, Física,

Matemática, Letras/Inglês e Educação Física, bem como Pós-Graduação Lato Sensu no

Ensino de EJA e Ensino de Ciências da Religião.  Conforme publicação do dia 20 de

junho de 2022, especificado na página 2 desta publicação.

1. Não houve interposições de recursos.

Rio Branco/Acre, 25 de junho de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

Publicação da Banca Examinadora

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL PROGRAD Nº 001/2022  PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE
TUTORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTAS NESSA MODALIDADE

Dispõe sobre a Publicação da Banca Examinadora
referente ao cronograma de atividades que
encontra-se no ANEXO I.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do  Núcleo de Interiorização e
Educação a distância torna público a Banca Examinadora do Processo Simplificado Destinado à
Seleção de Tutores Bolsistas para a Educação a Distância bem como Formação de Cadastro de
Reserva para Bolsistas nessa Modalidade.

 SANDRO RICARDO PINTO DA SILVA - Matricula  SIAPE  2324461
 ROGÉRIA GADELHA DOS SANTOS DA SILVA - Matricula SIAPE 2574268
 ANNA CARLA DA PAZ E PAES MONTYSUMA - Matricula SIAPE 2713341
 EUCLIDES XAVIER FERREIRA - Matricula SIAPE 2075729
 DANIELA BARIVIERI PACHECO - Matricula SIAPE 1982906
 FRANCIMAR DE LIMA MEDEIROS - Matricula SIAPE 9115722-4
 MARIA APARECIDA DE ALBUQUERQUE BRAGA GOES - Matrícula SIAPE 2409090

Os candidatos poderão entrar com recurso em relação à banca examinadora até dia 23 de
junho de 2022 por meio do link http://bit.ly/SeletivoNieadUfac.

Rio Branco/Acre, 20 de junho de 2022.

http://bit.ly/SeletivoNieadUfac